[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28 августа 2023 г. № 538-р
Об открытии школьных маршрутов

на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 10.12.1995г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с началом нового 2023-2024 учебного года и организацией перевозки детей на школьных автобусах:

1. Открыть школьные маршруты на 2023-2024 учебный год (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области - начальника Отдела образования и молодежной политики Юлию Николаевну Климову.

Глава муниципального образования

«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                                 А.В. Загребаев

Визирование правового акта

	Отп. 1 экз. – в дело

Исп.: К.В. Аганина

«28» августа  2023 г.

	Разослать: 1-отдел образования - 2

	Визы:

Е.А. Миллер
	______________
	«28» августа 2023 г.

	Визы:

Ю.Н. Климова
	______________
	«28» августа 2023 г.

	Т.В. Ущеко

	______________
	«28» августа 2023 г.

Утвержден распоряжением

Администрации муниципального образования

  «Хиславичский район» Смоленской области

от 28 августа 2023 г. № 538-р
Перечень школьных маршрутов,

действующих на территории муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской области в 2023-2024 учебном году

Школьные маршруты МБОУ «Хиславичская СШ»

1. Хиславичи (школа) – Братковая – Большие Хутора – Клюкино – Хиславичи (школа)

2. Хиславичи (школа) – Зарево – Комаровка – Козловка – Хиславичи (школа)

3. Хиславичи (школа) – Иозефовка – Соино – Хиславичи (школа)

4. Хиславичи (школа) – Владимировка – Воробьевка – Суборовка – Шишки – Фролово – Хиславичи (школа)

5. Хиславичи (школа) – Корзово – Хиславичи (школа) – Малинник – Хиславичи (школа)

6. Хиславичи (школа) – Корзово – Красный Поселок – Большие Лызки – Лобановка – Хиславичи (школа)

7. Хиславичи (школа) – Мартыновка – Заборье – Микшино – Хиславичи (школа)

8. Хиславичи (школа) – Кобылкино – Добрянка – Упино – Слобода – Селезеньки – Хиславичи (школа)

9. Хиславичи (школа) – Фролово – Хиславичи (школа)

10. Хиславичи (школа) – Корзово – Хиславичи (школа)

Школьные маршруты МБОУ «Ленинская ОШ»

1. Городище – Жанвиль – Бахаревка – Городище
2. Городище – Богдановка – Иозефовка – Городище

Школьные маршруты МБОУ «Заревская ОШ»

1. Зарево – Хиславичи – Мартыновка – Козловка – Зарево
2. Зарево – Петрополье – Зарево

Школьные маршруты МБОУ «Растегаевская ОШ»
1. Хиславичи – Фролово – Большие Хутора – Клюкино – Стайки – Братковая
Школьные маршруты МБОУ «Череповская ОШ»
1. Хиславичи – Новая Рудня – Миловка – Шатиловка – Черепово